Ale Hza/vióH^e

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Eadexeço^Exaçada Bandeiiar^ng---Eone45l)-3Z15-9510 - P.pp 9fi 901-906-- Santa Cru? rin ,Snl - RS—

DECRETO N° 7.411, de 06 de maio de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
no artigo 3o, da Lei n° 5.413, de 30 de abril de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:
Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.120 - AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO ESPORTIVO CAPELA DOS CUNHA-

CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4 4 9 0 51 00 00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0741) R$ 14.000,00

SOMA R$14.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a tendência de arrecadação a maior dos recursos livres que ocorrerá no presente

exercício, conforme demonstrativo em anexo.

publicação.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 06 de maio de 2008.

Registre-se, putyique-se e cumpra-se

MAkCELaTEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração em exercício

Santa Cruz do Sul

O WENZEL

Municipal